beliau memperdalam ilmu fikihnya. Beliau wafat pada malam jumat 29
Rajab 204 H bertepatan dengan 19 Januari 820 M pada usia 54 tahun di
Fustat Mesir.20

Imam Asy-Syafi’I berpandangan bahwa dianjurkan untuk
berhenti makan sahur beberapa saat/waktu sebelum fajar shadiq
muncul (azan). Beliau berkata:

عَلَطَ رُجْفَلْا نَوكُيَ نْأَ فُايخََ بٍرِاقَمُ تٍقْوَ فيِ نْكُيَ لمَْ امَ رِوحُُّسلzِ نيِّأََّتلا َّبحِتُسْاوَ
21.

beliau mendapat julukan Al-Mawardi yang berasar dari kata al-Wardu
(mawar). Lahir pada tahun 364 H/975 M yang hidup pada abad
pertengahan, beliau merupakan seorang ahli fikih, hadis dan politikus
muslim.22

Tradisi imsak merupakan bentuk kehati-hatian umat Islam di
Indonesia. Tradisi ini mempunyai landasan dalam kitab-kitab fikih
dalam mazhab Syafi’i yang menjadi pedoman umat Islam di kawasan ini.